
Moji milí páťáci, 

moc Vás všechny zdravím. Máte za sebou další týden, doufám, že jste si užili Velikonoce. Čeká nás další 

týden, který přináší řadu změn, přišel na řadu poslední díl učebnice z matematiky a nové téma z přírodovědy 

 . Opět si práci rozvrhněte, zbytečně na nic nechvátejte. Pokud s něčím bojujete, či to není jasné, určitě 

napište! 

Mějte se fanfárově  

ČESKÝ JAZYK  

1) Pracovní list na koncovky přídavných jmen z minulého týdne, odešlete prosím ke kontrole na email 

(stepanova.Evca@email.cz) 

2) Učebnice strana 103 / červený rámeček. Tento rámeček si přečtěte a zapište do ČJŠ.  

 

3) Zápis do sešitu:  

1. p.  

 

TI bratrovi psi 

2. p.  

 

 TĚCH bratrových psů 

3. p.  

 

 TĚM bratrovým psům 

4. p.  

 

 TY bratrovy psy 

5. p. 

 

bratrovi psi! 

6. p.  

 

 TĚCH bratrových psech 

7. p.  

 

TĚMI bratrovými psy 

 

TI tatínkovi bratři (1. p.) X  pro TY tatínkovy bratry (4. p.) 

Je důležité si správně ukázat: TI X TY, a tím odlišit 1. p. od  4. p.! 

 

4) Zde si také můžete přečíst článek, který by vám mohl pomoci. Je doplněný obrázkem, podle kterého 

můžete přídavná jména přivlastňovací určovat.  

 https://www.mojecestina.cz/article/2009030905-koncovky-ovi-a-ovy 

mailto:stepanova.Evca@email.cz
https://www.mojecestina.cz/article/2009030905-koncovky-ovi-a-ovy


5) Spojení zapište do ČJŠ.  Barevně si vyznačte koncovky přídavných jmen. Rozlišujte, zda jde o 

1. pád čísla množného rodu mužského životného (TI), nebo o 4. pád čísla množného rodu 

mužského životného (TY).  

bratrov__  králíci    pro bratrov___ králíky  

Petrov___ holubi    pro Petrov__ holuby 

králov___ sluhové   pro králov__ sluhy   

montérov__ spolupracovníci   pro montérov___ spolupracovníky  

Alíkov___ kamarádi    pro Alíkov___ kamarády  

 

6) Vypracujte celý pracovní list přídavná jména  

7) Čtení s porozuměním 66+67 

8) Online procvičení přídavných jmen:  

http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_5.roc/pridavna_jmena_mekka2.htm 

9) Procvičení shody podmětu s přísudkem:  

http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_5.roc/shoda_prisudku_s_podmetem1.htm 

PŘÍRODOVĚDA  

1) Odešlete prosím pracovní list z minulého týdne Třídění živých organismů ke kontrole. 

2) Procvičte si třídění živočichů na přiloženém pracovním listu (Člověk a živá příroda). List si buď 

vytiskněte, nebo cvičení vypracujte do sešitu. Pokud si pracovní list vytisknete, nalepte jej do sešitu.  

3) Od tohoto týdne nás čeká nové téma, na které se těšíte od začátku školního roku a to je lidské tělo .  

4) Udělejte si do sešitu větší nadpis Lidské tělo.  

5) Přečtěte si text na straně 53 a opište si modrý rámeček do sešitu.  

6) Zkuste vyplnit pracovní list Lidské tělo. List si buď vytiskněte, nebo cvičení vypracujte do sešitu. 

Pokud si pracovní list vytisknete, nalepte jej do sešitu. (Pokud by byl s nějakým cvičením problém, 

odešlu Vám příští týden na email řešení ke kontrole.)  

 

 

MATEMATIKA 

1) S novým týdnem nám v matematice přichází první komplikace. Dokončili jsme společně učebnici a 

nové máme ve škole, proto jsem vám ji nafotila a budeme muset pracovat takto. Najdete ji 

v přiložených pracovních listech.   

2) Učebnice strana 3/1 + 4/1 – ústně  

3) Učebnice strana 3/ 4 + 7 – písemně do MŠ 

4) Učebnice strana 3/ 9 + 11 – písemně do MŠ (zápis, příklad, odpověď)  

http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_5.roc/pridavna_jmena_mekka2.htm
http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_5.roc/shoda_prisudku_s_podmetem1.htm


5) Učebnice strana 3 / 13 – vyberte si 2 libovolné příklady a vypočítejte je. Nezapomeňte na zkoušku.    

6) Učebnice strana 4/ 4 – zapište si oranžový rámeček do MŠ. Barevně si rámeček označte i v sešitu. 

Zkuste vypracovat i toto cvičení. 

7) Učebnice strana 4 / 8 – přerýsujte tabulku do MŠ a doplňte.  

8) Učebnice strana 4/12  - vypočítejte do MŠ. 

9) Látku desetinných čísel také opakovali v televizním pořadu UčíTelka. Takže můžete mrknout.  

10) Desetinná čísla si můžete také procvičit zde:  

https://www.umimematiku.cz/pocitani-desetinna-scitani-odcitani-2-uroven/1484  

https://www.umimematiku.cz/roboti-desetinna-cisla-scitani-a-odcitani?source=explicitKC 

 

GEOMETRIE  

1) Učebnice strana zelená - 59/ 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 10 do sešitu geometrie   

 

ANGLIČTINA  

1) Ještě na chvilku se vrátíme k Velikonocům   PS strana 64/1 -  prohlédněte si obrázky, zkuste 

přečíst slovíčka a všechna slovíčka si pod obrázky přeložte.  

2) PS 64/2 

3)  Vyluštěte křížovku strana 58 + 59 (Across = rovně - Down = směrem dolů) 

4) Doplňte do každé věty sloveso v závorce ve správném tvaru. Pozor na to, o jakou větu se jedná 

(kladná, záporná, otázka). Věty přepište do AJŠ.  

We ____________________________ (watch) TV every evening.  

He __________________ (play) football every day after school.  

I _____________________ (not like) milk.  

They _____________________ (not drink) coffee in the morning.  

_______________ she __________________ (live) in the Prague? No, she _________________.  

She ___________________ (not speak) German.  

My friend ___________________ (swim) every day.  

________________ he ______________ (go) to the cinema every month?  

________________ you ______________ (go) to school every day? Yes, I ___________.  

_______________ your mum ____________ (cook) at the weekend?  

5) Procvič si přítomný čas na těchto cvičeních.  

https://www.umimeanglicky.cz/stavba-vet-present-simple-tense-1-uroven/1679  

https://www.umimeanglicky.cz/roboti-present-simple-tense?source=explicitKC# 

https://www.umimeanglicky.cz/vpisovacka-present-simple-tense/1439 

https://www.umimematiku.cz/pocitani-desetinna-scitani-odcitani-2-uroven/1484
https://www.umimematiku.cz/roboti-desetinna-cisla-scitani-a-odcitani?source=explicitKC
https://www.umimeanglicky.cz/stavba-vet-present-simple-tense-1-uroven/1679
https://www.umimeanglicky.cz/roboti-present-simple-tense?source=explicitKC
https://www.umimeanglicky.cz/vpisovacka-present-simple-tense/1439


 

Speciální úkol:  

Ani tento týden jsem nezapomněla na speciální úkol. Moc mě mrzí, že s vámi nemůžu oslavit své 

narozeniny, které mám ve středu.   Proto pokud se budete nudit, nebudete mít co dělat, můžete  

vymyslet, nebo vyrobit narozeninové přání. Jste všichni moc šikovní, takže určitě budete mít spoustu 

nápadů. Já vám pošlu kousek svého narozeninového dortu.   

 


